DECLARAÇÃO DE CAPACIDADE ADMINISTRATIVA E TECNICA

Eu, RAFAEL GUSMÃO HAMAMOTO –, brasileiro, natural de ANGELICA-MS,
portador da carteira de identidade sob nº 001.140.217/MS e CPF 967.575.661-
68, devidamente investido no cargo de Prefeito Municipal de ANAURILÂNDIA-
MS, CNPJ : 03.575.727/0001-95 com Sede na rua Anaurelissia, Nº 1248 –
Centro, D E C L A R O , junto à Secretaria Nacional de Desenvolvimento Urbano
e Metropolitano do Ministério das Cidades, para os devidos fins administrativos
e efeitos legais, que a Prefeitura Municipal/o Estado de (Anaurilândia Mato
Grosso do sul), inscrita(o) no CNPJ sob o n. (03.575.727.0001-95), dispõe de
pessoal com capacidade administrativa e técnica para execução do objeto
constante da proposta nº. (040053/2025), cadastrada na Plataforma
Transferegov, para formalização de Contrato de Repasse.

I N F O R M O, ainda, que a obra será acompanhada pelos(as) seguintes
profissionais:

• Reinoldi Antônio Piani de Souza, Engenheiro Civil, inscrito no CREA-
MS 68973;

• Jeovan Nogueira de Lima, Arquiteto e Urbanista, inscrito no CAU-BR
A974595;

• Maycon Douglas Nagai, Engenheiro Civil, inscrito no CREA-MS 35225;
• Glauco Ricci Lopes, Técnico em Eletrotécnica, inscrito no CFT-BR

21679718851.

D E C L A R O, por fim, que estes profissionais assumem a responsabilidade
pela execução do objeto em todas as fases legalmente exigidas, incluindo o
processo licitatório, o acompanhamento da execução e a prestação de contas.

Anaurilândia-MS, 26 de agosto de 2025

_________________________________
Rafael Gusmão Hamamoto

Prefeito Municipal de Anaurilândia/MS
Construindo Uma Nova História

_________________________________
Reinoldi Antônio Piani de Souza

Engenheiro Civil
CREA-MS-68973

_________________________________
Jeovan Nogueira de Lima

Arquiteto e Urbanista
 CAU-BR-A974595

_________________________________
Glauco Ricci Lopes

Técnico em Eletrotécnica
CFT-BR-21679718851

_________________________________
Maycon Douglas Nagai

Engenheiro Civil
CREA-MS-35225

		2025-08-26T09:09:19-0300

		2025-08-26T09:40:15-0300

		2025-08-26T09:57:56-0300

		2025-08-26T10:12:33-0300
	RAFAEL GUSMAO HAMAMOTO:96757566168